
 
                  

 

        “2013 – Año del 30º aniversario de la vuelta de la Democracia” 

 

 

                                                               

                     Buenos Aires, 24 de octubre de 2013 

 

RES. Nº 195/2013 

 

VISTO: 

 

La actuación Nº 24073/13, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por conducto de la Actuación referida en el Visto, el señor 

Consejero Dr. Jorge Enriquez, eleva un proyecto solicitando la declaración de interés de la 

“Jornada de Derecho y Economía. Instituciones, Innovación e Inclusión”, que tendrá lugar 

el día 21 de noviembre del corriente año, en el Aula Magna de la Facultad de Derecho de 

la Universidad de Buenos Aires. 

 

Que participarán en dicha actividad notables juristas y economistas, 

reconocidos tanto nacional como internacionalmente, entre los que se encontrarán el 

presidente de la Corte Suprema de Justicia de la Nación, Dr. Ricardo Lorenzetti, el premio 

Nobel de Economía 2006, S. Edmund Phelps, y los profesores Dr. Héctor Mairal, Lic. 

Horacio Piffano, Dr. Juan Vicente Sola, y Andrzej Rapaczynski (Universidad de 

Columbia).  

 

Que en tal estado llega la actuación al Plenario.  

 

Que toda vez que los temas a tratar en la actividad están íntimamente 

relacionados con la función judicial, corresponde su declaración de interés. 

 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el art. 116 de 

la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la Ley N° 31,  

 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1º: Declarar de interés la actividad académica denominada “Jornada de Derecho y 

Economía. Instituciones, Innovación e Inclusión” que tendrá lugar el día 21 de noviembre 



 
                  

 

        “2013 – Año del 30º aniversario de la vuelta de la Democracia” 

 

 

                                                               

del corriente año, en el Aula Magna de la Facultad de Derecho de la Universidad de 

Buenos Aires. 

 

Art. 2º: Regístrese, publíquese en la página de internet del Poder Judicial 

www.jusbaires.gov.ar y, oportunamente, archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 195/2013 

 

 

 

Alejandra García       Juan Manuel Olmos 

               Secretaria         Presidente 

       

 

 

                   
 


